
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 “STEFANINI” 
 

 

 
Istituto Comprensivo n.4 Luigi Stefanini di Treviso 

Sede Legale: V.le III Armata n. 35 – 31100 TREVISO 
Sede Amm.va: Via Turazza 11  C.F. 94136100263 
www.ic4stefanini.edu.it  - Tel. 0422/582385 – CU UFW4O9 
info@ic4stefanini.eu  tvic87300d@istruzione.it  TVIC87300D@pec.istruzione.it  

All’Albo Pretorio  

Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

 

 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34180 CUP: F47G23000120006  

Titolo: PER UNA SCUOLA PIÙ TECNOLOGICA 

 

OGGETTO: decreto di annullamento in autotutela dell’avviso pubblico prot. 13929 del 08/11/2024 per l’attivazione 

della procedura per l’individuazione di personale esterno per il ruolo di formatore nel corso di formazione 

sulla transizione digitale senza Zaino afferente al progetto per una scuola più tecnologica a.s. 2024/25 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.  129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 13929 del 08/11/2024 per attivazione della procedura per 

l’individuazione di selezione di personale esterno per il ruolo di formatore per un corso di formazione 

sulla transizione digitale senza zaino afferente al progetto per una scuola piu’ tecnologica a.s. 

2024/25; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo alla 

stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 

sottoposta la procedura di selezione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento dell’avviso Prot. n. 13929 del 

08/11/2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in presenza 

di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione 

dell’Avviso Pubblico; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa amministrazione: 

• l’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico Prot. n. n. 13929 del 08/11/2024 e di tutti gli atti annessi, 

successivi e conseguenti; 

• la pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica; 

di indire al più presto un nuovo avviso. 

Il Dirigente Scolastico 

Doriana Renno 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

T
V

IC
87

30
0D

 -
 A

21
79

9A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
46

89
 -

 2
1/

11
/2

02
4 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da DORIANA RENNO


		2024-11-21T16:01:55+0100
	DORIANA RENNO




